PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
E S T A D O  D E  S A O  P A U L O

Fls. N.°

L I V R O  D E  P O R T A R I A S

PORTARIA N° 18.499/2015

(Processo Administrativo)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de

Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO os memorandos 315/2014 e
313/2014 da Secretaria de Segurança, onde é relatado que o servidor
OBEDE ELIZIÁRIO DE OLIVEIRA, matrícula 5523, dirigiu-se ao

seu superior com desrespeito, grosseria e falta de educação, após ser

informado a mudança de seu posto de trabalho e por não ter encontrado
a escala, que não estava no local certo, por estar sendo alterada, atos
praticados na presença dos servidores, Tadeu Teodoro, Wagner Luiz,

Júlio Fagundes. Tendo em vista que o servidor é reincidente conforme

consta nos memorandos 018/2014 (ameaça e indisciplina) e 028/2014

(irregularidades e indisciplina).

CONSIDERANDO, que o servidor OBEDE

ELIZIÁRIO DE OLIVEIRA, aos 20 dias do mês de novembro de
2014, nas dependências da Base dos Bombeiros de Lorena, o servidor
foi surpreendido no interior da cozinha, sem a ordem ou autorização.

CONSIDERANDO que o servidor OBEDE

ELIZIÁRIO DE OLIVEIRA, aos 09 de outubro de 2014, junto com

A-\